
 

   

 Година MMXXIV–Број 29 ТЕМЕРИН 20.11.2024.  Примерак 100,00 динара 

 

       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  
 

314. 

 
 

 

На основу члана 20. Законa о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 

129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 26. 

Закона о планском систему („Службени гласник РС“, бр. 30/2018), члана 7. Закона о култури 

(„Сл. гласник Р Србије“, бр. 72/2009, 13/2016 и 30/2016 – исп и 6/2020, 47/2021, /2021, 

78/2021 и 76/2023), члана 70. став 1. тачка 1. Статута општине Темерин („Службени лист 

општине Темерин“ број 5/2019) и члана 65. став 1. Пословника Општинског већа општине 

Темерин („Службени лист општине Темерин“ број 15/2020), 

 

  Општинско веће општине Темерин, на 15. седници одржаној 20.11.2024.     

године, донело је следеће 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О УТВРЂИВАЊУ ВИСИНЕ СТУДЕНТСКИХ СТИПЕНДИЈА 

У ШКОЛСКОЈ 2024/2025. ГОДИНИ 

 

 

I 

 

  Утврђује се висина студентских стипендија у школској 2024/2025. години, у 

износу од 10.000,00  динара месечно за све године студија. 

 

II 

 

 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА            

ОПШТИНА ТЕМЕРИН                        ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ             

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                      МЛАДЕН ЗЕЦ, С.Р. 

Број: 06-1/2024-194-5-01                                     

Дана:20.11.2024. године 

Т Е М Е Р И Н 

 

 

 



Број 29     Службени лист општине Темерин    20.11.2024. Страна 2 

 
 

315. 

 
 

 На основу члана 58. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 

локалне самоуправе („Сл. гласник РС“, број 21/2016,113/2017,95/2018, 114/2021,92/2023, 

113/2017- др. закон, 95/2018- др. закон, 86/2019- др закон, 157/2020- др закон, 123/2021- др. 

закон), Уредбе о критеријумима за разврставање радних места и мерилима за опис радних 

места службеника у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 

гласник РС“, број 88/2016, 12/2022, 113/2017- др. закон, 95/2018- др. закон, 86/2019- др. 

закон, 157/2020- др. закон  и 123/2021- др. закон ), Уредбе о критеријумима за разврставање 

радних места и мерилима за опис радних места намештеника у аутономним покрајинама и 

јединицама локалне самоуправе (“Службени гласник РС”, број 88/2016), члана 25. Одлуке о 

Општинској управи општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 41/2021, 8/22 

и 27/22), члана 2. Одлуке о правобранилаштву (“Службени лист општине Темерин”, број 

20/2014) 

 

 

 Општинско веће општине Темерин , на предлог начелника Општинске управе 

Темерин, на 15.Седници одржаној дана 20.11.2024.године, усвојило је 

 

   

   ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА 

 

О ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЕСТА У ОПШТИНСКОЈ 

     УПРАВИ   ТЕМЕРИН  И  ПРАВОБРАНИЛАШТВУ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

 

            Члан 1. 

 

 У Правилнику о унутрашњој организацији и систематизацији радних места у 

Општинској управи   Темерин и Правобранилаштву општине Темерин  ("Сл. лист општине 

Темерин", бр. 35/2023 и 10/2024), у  члану 25 у Одељењу за буџет, финансије и трезор  тачка 

40 мењаја се и гласи : 

 

40. РАДНО МЕСТО:  Послови буџета 

Звање Саветник 

Број службеника 1 

Услови стечено високо образовање из научне 

области друштевно хуманистичких  наука, 

на основним академским студијама у 

обиму од најмање 240 ЕСПБ, мастер 

академским студијама, мастер струковним 

студијама, специјалистичким академским 

студијама, специјалистичким струковним 

студијама, односно на основним студијама 

у трајању од најмање четири године или 

специјалистичким студијама на факултету 

положен државни стручни испит 

најмање три године радног искуства у 

струци 

потребне компетенције за рад на радном 



Број 29     Службени лист општине Темерин    20.11.2024. Страна 3 

 
 

месту   

Опис послова: 

-праћење и примена прописа из финансијско- материјалне области ; 

-контрола уноса трансакција у систем трезора; 

- учешће у изради програмских решења за обраду рачуноводствено- финансијских 

података који се односе на плате и накнаде плата;  

-врши припреме за обраду плата изабраних, постављених и запослених лица, обрачун 

и исплату породиљског и боловања;  

-контрола и обрачун исплате домаћих и иностраних дневница за службено путовање 

- подношење пореских пријава преко портала Пореске управе као и подношење 

појединачних пореских пријава за запослене и друга лица која нису у радном односу 

код директних корисника ;  

-спроводи решења о правима војних инвалида, цивилних инвалида рата, корисника 

месечног новчаног примања, борачког додатка ; 

-финансијско- рачуноводствени послови везани за исплату накнаде зараде за време 

породиљског одсуства, одсуства ради неге детета и одсуства ради посебне неге детета 

; 

-достављање извештаја порајинском секретеријату о утрошеним средствима за 

рефундацију путних трошкова студената и ученика средњих школа; 

- унос и праћење промена везано са програм ИСКРА 

-обавља и друге послове по налогу руководиоца 

 

         Члан 6. 

 

Распоређивање службеника и намештеника, у складу са овим Правилником извршиће 

начелник Општинске управе, најкасније у року од 30 дана од дана  ступања на снагу овог  

Правилника. 

 

Важећа решења о распоређивању остају на снази до доношења нових решења. 

 

          Члан 7. 

 

Компетенције за радно место утврђене у обрасцу компетенција чине саставни део 

Правилника о унутрашњем уређењу и систематизацији радних места у Општинској управи 

општине  Темерин и Правобранилаштву општине  Темерин. 

         Члан  8. 

Оваj  Правилник ступа на снагу  даном објављивања у „Службеном листу општине 

Темерин“. 

 

 

 

O б р а з л о ж е њ е 

 

Чланом 58.  Закона о запосленима у аутонономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе („Сл. гласник РС“, број 21/2016, 113/2017, 95/2018, 114/2021,92/2023 113/2017- 

др. закон, 95/2018- др. закон, 86/2019- др закон, 157/2020- др закон, 123/2021- др. закон),  

прописано је да у јединици локалне самоуправе, односно  градској општини  Правилник о 

унутрашњем уређењу и систематизацији радних места усваја Веће, те да Правилник о 

унутрашњем уређењу и систематизацији радних места обухвата радна места и њихово 

разврставање у органима, стручним службама и посебним организацијама из члана 1. Закона 



Број 29     Службени лист општине Темерин    20.11.2024. Страна 4 

 
 
о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе. Начелник  

управе припрема обедињени предлог Правилника  из става 3. овог члана, који доставља Већу 

на усвајање. 

 

Чланом 16.а Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе регулисано је да процеси управљања људским ресурсима у органима аутономних 

покрајина и јединицама локалне самоуправе заснивају се на компетенцијама потребним за 

делотворно обављање послова у органу, служби и организацији аутономне покрајине и 

јединице локалне самоуправе, а чланом 35. Уредбе о одређивању компетенција за рад 

службеника у органима аутономних покрајина и јединицама локалне смаоуправе („Службени 

гласник РС“ бр 132/21) компетенције за радно место утврђене у обрасцу компетенција чине 

саставни део правилника о организацији и систематизацији радних места. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА            

ОПШТИНА ТЕМЕРИН                               ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ            

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                              МЛАДЕН ЗЕЦ, С.Р.            

Број: 06-1/2024-194-3-01                                     

Дана:20.11.2024. године 

Т Е М Е Р И Н 

 

                                                                                      

            

 

316. 
 

  
  

 

 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 138/2022 и 92/2023) и члана 16. Одлуке о буџету општине Темерин за 

2024. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 34/2023,  9/2024 и 27/2024), 

Председник општине Темерин дана 19. новембра 2024. године, доноси    

  

Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      

                                                                    1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2024. годину (''Службени 

лист општине Темерин'', бр. 34/2023, 9/2024 и 27/2024), Раздео 4 – Општинска управа, 

Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – Опште јавне услуге 

које нису класификоване на другом месту, Програмска активност – Текућа буџетска резерва 

(0602-0009), апропријација економске класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 83 

– Текућа  резерва, одобравају се додатна средства зa ''Општинску управу Темерин '', Програм 

15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – Функционисање 

локалне самоуправе и градских општина (0602-0001) у износу од 50.000,00 динара на име 

обезбеђења додатних средстава неопходних за реализацију делатности основног образовања. 



Број 29     Службени лист општине Темерин    20.11.2024. Страна 5 

 
 
 

                                                                      2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 4 – Општинска управа 

Темерин, Програм 9  – Основно образовање (2003), Програмска активност – Реализација 

делатности основног образовања (2003-0001), апропријација економске класификације  472 – 

Накнада за социјалну заштиту из буџета (4727),  на позицији 174. 

 

                                                              

                                                                      3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за буџет, 

финансије и трезор.   

                                                               

                                                                      4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                             Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2024-191-01 

Дана:19.11.2024. године 

Т Е М Е Р И Н 

 

 

317. 

 

 

 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 138/2022 и 92/2023) и члана 16. Одлуке о буџету општине Темерин за 

2024. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 34/2023, 9/2024 и 27/2024), 

Председник општине Темерин дана 19. новембра 2024. године, доноси    

  

Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      

1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2024. годину (''Службени 

лист општине Темерин'', бр. 34/2023, 9/2024 и 27/2024), Раздео 4 – Општинска управа, 

Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – Опште јавне услуге 

које нису класификоване на другом месту, Програмска активност – Текућа буџетска резерва 

(0602-0009), апропријација економске класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 83 

– Текућа  резерва, одобравају се додатна средства зa Културни центар ''Лукијан Мушицки'' 

Темерин, Програм 13 – Развој културе и информисања (1201), Програмска активност – 

Функционисање локалних установа културе (1201-0001) у износу од 10.000,00 динара на име 

обезбеђења додатних средстава неопходних за трошкове службеног путовања у земљи. 

 



Број 29     Службени лист општине Темерин    20.11.2024. Страна 6 

 
 
                                                             

 

2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 4 – Општинска управа, 

Глава 4 – Установе културе, Програм 13  –  Развој културе и информисања (1201) – Културни 

центар ''Лукијан Мушицки'' Темерин, Програмска активност – Функционисање локалних 

установа културе (1201-0001), функција 820 – Услуге културе, апропријација економске 

класификације  422 – Трошкови путовања (4221),  на позицији 243. 

 

                                                              

3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за буџет, 

финансије и трезор.   

                                                               

4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                          Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2024-192-01 

Дана: 19.11.2024. године 

Т Е М Е Р И Н 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 29     Службени лист општине Темерин    20.11.2024. Страна 7 

 
 
 

 

                                                                С А Д Р Ж А Ј 

 

 

 

  *** 

 

 

 

 

 

Издавач: Скупштина општине Темерин 
Одговорни уредник: Милица Миланков, секретар Скупштине општине Темерин 

Годишња претплата: 1.500,00 динара. 
Жиро рачун број: 840-742351843-94 

по моделу 97 63-238 
Прималац: Општинска управа Темерин 

Сврха дознаке: За ''Службени лист општине Темерин'' 
Телефон број: 021/ 843-888 

Штампа: Општинска управа општине Темерин 

 

 

314. 

РЕШЕЊЕ 

О УТВРЂИВАЊУ ВИСИНЕ СТУДЕНТСКИХ СТИПЕНДИЈА 

У ШКОЛСКОЈ 2024/2025. ГОДИНИ 
1. 

315. 

ПРАВИЛНИК  

О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА 

О ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЕСТА 

У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ   ТЕМЕРИН  И 

ПРАВОБРАНИЛАШТВУ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

2. 

316. 

РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ  

4. 

317. 

РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ  

5. 


